

QUẬN PHÚ NHUẬN  
HỘI LHPN - QUẬN ĐOÀN

\*\*\*

Số: 38 - KHLT/HPN-ĐTN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Nhuận, ngày 10 tháng 5 năm 2024

## KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH

Tổ chức Hội thi trực tuyến “Tìm hiểu kiến thức về chiến thắng Điện Biên Phủ,  
Ngày ký Hiệp định Giơ - ne - vơ và cuộc đời, sự nghiệp cách mạng của  
Chủ tịch Hồ Chí Minh” - Năm 2024

Nhằm kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024),  
134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024), 113 năm ngày  
Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước (5/6/1911 - 5/6/2024), 70 năm Ngày ký Hiệp  
định Giơ - ne - vơ (20/7/1954 - 20/7/2024) và 55 năm thực hiện di chúc Hồ Chí  
Minh (1969 - 2024);

Quận Đoàn và Hội Liên hiệp Phụ nữ quận Phú Nhuận phối hợp tổ chức Hội thi  
trực tuyến “Tìm hiểu kiến thức về chiến thắng Điện Biên Phủ, Ngày ký Hiệp định  
Giơ - ne - vơ và cuộc đời, sự nghiệp cách mạng của Chủ tịch Hồ Chí Minh” - Năm  
2024, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Giúp cán bộ Đoàn, Hội, đoàn viên, hội viên và thanh niên, phụ nữ trên địa  
bàn quận Phú Nhuận học tập và tìm hiểu các kiến thức lịch sử về Chiến dịch Điện  
Biên Phủ “lừng lẫy năm châu, chấn động địa cầu”, nội dung Hiệp định Giơ - ne -  
vơ về đình chỉ chiến sự ở Việt Nam và cuộc đời, sự nghiệp cách mạng của Chủ tịch  
Hồ Chí Minh;

- Tạo phong trào thi đua, môi trường rèn luyện và học tập sôi nổi trong cán  
bộ, đoàn viên, hội viên phụ nữ và thanh niên trên địa bàn quận; Thông qua hội thi  
nhằm đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động tuyên truyền,  
giáo dục lịch sử.

#### 2. Yêu cầu

- Cuộc thi phải được chuẩn bị chu đáo, nghiêm túc, sinh động, phong phú,  
đa dạng về nội dung, thiết thực, tiết kiệm, thu hút đông đảo cán bộ Đoàn, Hội;  
đoàn viên, hội viên và phụ nữ, thanh niên tham gia.

- 100% cơ sở Đoàn, Hội tham gia thực hiện có hiệu quả.

### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

#### 1. Đối tượng tham gia:

- Bảng A: Cán bộ Hội, hội viên, phụ nữ trên địa bàn quận.

- Bảng B: Cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên trên địa bàn quận.

**2. Thời gian:** diễn ra từ ngày 12/5/2024 đến ngày 18/5/2024.

**3. Nội dung:**

- Tìm hiểu kiến thức lịch sử Chiến thắng Điện Biên Phủ, ý nghĩa to lớn và sâu sắc của Chiến thắng Điện Biên Phủ đối với dân tộc và thời đại.

- Nội dung Hiệp định Giơ - ne - vợ về đình chỉ chiến sự ở Việt Nam.

- Các kiến thức về cuộc đời và sự nghiệp cách mạng của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1890 -1969); những lời dạy của chủ tịch Hồ Chí Minh đối với thế hệ trẻ, với phụ nữ.

**4. Hình thức thi:** trắc nghiệm trực tuyến trên trang thi trực tuyến Myaloha

- Đường dẫn trang thi: <https://myaloha.vn/ct/L0WKEE>



**5. Thẻ lệ:** (Có Thẻ lệ kèm theo)

**III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

**1. Thành lập Ban Tổ chức:**

\* *Đồng Trưởng ban:*

- Đồng chí Lê Thị Thanh Thảo - Phó Chủ tịch Hội LHPN quận;

- Đồng chí Ngô Hải Yến - Phó Bí thư, Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Quận Đoàn, Chủ tịch Hội đồng Đội quận.

\* *Đồng Phó Ban:*

- Đồng chí Trần Nguyễn Kiều Minh Trang - Ủy viên Ban Thường vụ Hội LHPN quận;

- Đồng chí Đỗ Trọng Hiếu - Ủy viên Ban Thường vụ Quận Đoàn

\* *Các thành viên*

- Đồng chí Nguyễn Trần Diễm Trang - Chuyên viên Hội LHPN quận;

- Đồng chí Nguyễn Gia Huy - Cán bộ Quận Đoàn;

- Đồng chí Nguyễn Văn An - Cán bộ Quận Đoàn;

**2. Phân công nhiệm vụ:**

**2.1. Hội Liên hiệp Phụ nữ quận:**

- Phối hợp xây dựng và triển khai kế hoạch đến các cơ sở Hội, hội viên, phụ nữ trên địa bàn quận.

- Phối hợp lập dự trù và kinh phí khen thưởng bảng A.
- Soạn câu hỏi kiến thức trắc nghiệm; in ấn khen thưởng các tập thể, cá nhân thuộc bảng A.

### 2.2. Quận Đoàn:

- Phối hợp xây dựng và triển khai kế hoạch đến các cơ sở Đoàn, đoàn viên, thanh niên trên địa bàn quận.
- Phối hợp lập dự trù và kinh phí khen thưởng bảng B. Ban Thường vụ Quận Đoàn phân công bộ phận Tuyên giáo - Đối ngoại Quận Đoàn tham mưu kế hoạch, soạn câu hỏi về âm nhạc, hình ảnh; thực hiện công tác thiết kế, thông tin tuyên truyền trên mạng xã hội; in ấn khen thưởng các tập thể, cá nhân thuộc bảng B.

### 2.3. Toàn cơ sở Đoàn, Hội:

- Các cơ sở Đoàn, Hội triển khai thực hiện kế hoạch tổ chức cuộc thi trong cán bộ, đoàn viên, hội viên, phụ nữ, thanh niên trên địa bàn quận.

## IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Từ ngày 02/5 đến ngày 08/5/2024: Dự thảo kế hoạch.
- Từ ngày 10/5/2024: Triển khai Kế hoạch đến toàn cơ sở Đoàn, Hội.
- Từ ngày 12/5/2024 - 18/5/2024: Diễn ra hội thi.
- Từ ngày 19/5 - 20/5/2024: dự kiến trao giải hội thi.

Trên đây là kế hoạch liên tịch tổ chức Hội thi trực tuyến “Tìm hiểu kiến thức về chiến thắng Điện Biên Phủ, Ngày ký Hiệp định Giơ - ne - vơ và cuộc đời, sự nghiệp cách mạng của Chủ tịch Hồ Chí Minh” - Năm 2024 của Quận Đoàn và Hội Liên hiệp Phụ nữ quận. Đề nghị toàn cơ sở Đoàn, Hội thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch đã đề ra./.

TM. BAN THƯỜNG VỤ HỘI LHPN QUẬN

PHÓ CHỦ TỊCH  
  
 Lê Thị Thanh Thảo

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ  
  
 Ngô Hải Yến

#### Nơi nhận:

- Hội LHPN Thành phố;
- Thành Đoàn: Ban TG.ĐN;
- Quận ủy: Ban Dân vận;
- Hội LHPN quận Phú Nhuận;
- Quận Đoàn Phú Nhuận;
- Toàn cơ sở Đoàn, Hội;
- Lưu: VP, TG.ĐN, HPN.

## THẺ LỆ

Hội thi trực tuyến “Tìm hiểu kiến thức về chiến thắng Điện Biên Phủ,  
Ngày ký Hiệp định Giơ - ne - vơ và cuộc đời, sự nghiệp cách mạng của  
Chủ tịch Hồ Chí Minh” - Năm 2024

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 88 - KHLT/HPN-QĐ ngày 10/5/2024)

-----

### 1. Đối tượng tham gia:

- **Bảng A:** Cán bộ Hội, hội viên, phụ nữ trên địa bàn quận.
- **Bảng B:** Cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên trên địa bàn quận.

2. Thời gian diễn ra hội thi: diễn ra từ ngày 12/5/2024 đến ngày 18/5/2024.

### 3. Nội dung thi:

- Tìm hiểu kiến thức lịch sử Chiến thắng Điện Biên Phủ, ý nghĩa to lớn và sâu sắc của Chiến thắng Điện Biên Phủ đối với dân tộc và thời đại.
- Nội dung Hiệp định Giơ - ne - vơ về đình chỉ chiến sự ở Việt Nam.
- Các kiến thức về cuộc đời và sự nghiệp cách mạng của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1890 -1969); những lời dạy của chủ tịch Hồ Chí Minh đối với thế hệ trẻ, với phụ nữ.

### 4. Hình thức thi

- Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức thi trực tuyến trên web Myaloha. Thi bằng tiếng Việt, thí sinh tham dự trả lời các câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp trên máy vi tính hoặc các thiết bị điện tử thông minh có kết nối internet (máy tính bảng, điện thoại thông minh...)

- Đường dẫn trang thi: <https://myaloha.vn/ct/L0WKEE>



- Đăng ký tài khoản mới hoặc sử dụng tài khoản đã đăng ký để đăng nhập. Mỗi cá nhân người dự thi chỉ được tạo duy nhất 01 tài khoản. Thông tin khai trong nội dung đăng ký tài khoản phải là thông tin thật của cá nhân người đăng ký.

- Thời gian làm bài: **15 phút**.

- Ở mỗi lượt thi, mỗi thí sinh thực hiện 01 bài thi trắc nghiệm tổng cộng 25 câu và được thực hiện tối đa 03 lần. Ban Tổ chức tính điểm dựa trên lượt thi có số điểm cao nhất của từng thí sinh.

- Cách thức tính điểm: BTC sẽ chọn 05 thí sinh ở mỗi bảng có điểm thi cao nhất và trong thời gian ngắn nhất để trao giải.

## **5. Cơ cấu giải thưởng:**

### **5.1. Bảng A:**

- 01 Giải nhất - Quà hoặc hiện kim và Giấy khen Hội LHPN quận.
- 01 Giải nhì - Quà hoặc hiện kim và Giấy khen Hội LHPN quận.
- 01 Giải ba - Quà hoặc hiện kim và Giấy khen Hội LHPN quận.
- 02 Giải khuyến khích - Quà hoặc hiện kim và Giấy khen Hội LHPN quận.
- 01 Giải phong trào “Tập thể có thí sinh tham gia đông nhất”.

### **5.2 Bảng B:**

- 01 Giải nhất - Quà hoặc hiện kim và Giấy khen Quận Đoàn.
- 01 Giải nhì - Quà hoặc hiện kim và Giấy khen Quận Đoàn.
- 01 Giải ba - Quà hoặc hiện kim và Giấy khen Quận Đoàn.
- 02 Giải khuyến khích - Quà hoặc hiện kim và Giấy khen Quận Đoàn.
- 01 Giải phong trào “Tập thể có thí sinh tham gia đông nhất”.

## **6. Các quy định khác:**

- Thành viên Ban Tổ chức hội thi không được tham gia thi;
- Trong quá trình thi, Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm đối với lỗi kết nối do đường truyền mạng hoặc lỗi do thiết bị tham gia dự thi;
- Trong quá trình tổ chức hội thi, nếu có những vấn đề phát sinh ngoài quy định của Thẻ lệ này, Ban Tổ chức sẽ quyết định, điều chỉnh phù hợp với tình hình thực tiễn.

**BAN TỔ CHỨC HỘI THI**